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W dzisiejszym artykule przenosimy się na chwilę ze Skoczowa do Bładnic Dolnych, w
których znajduje się kościół oraz cmentarz miejscowej Parafii Ewangelicko-Augsburskiej.

Po wydaniu patentu tolerancyjnego przez cesarza austriackiego Józefa II w 1781 roku, Bładnice wchodziły w skład
parafii w Ustroniu. Ponad sto lat później - w 1898 roku założono miejscowy cmentarz. W 1900 roku zbudowano na
nim kostnicę z dzwonnicą; budynek do dziś pełni rolę kaplicy pogrzebowej. Do niedawna znajdowały się w niej dwa
uruchamiane ręcznie dzwony, odlane w ludwisarni w niemieckim Bochum w 1924 roku.

Dopiero dwa lata temu przeprowadzono remont elewacji zewnętrznej kaplicy cmentarnej, rozpoczęto też realizację
projektu obejmującego m.in. doprowadzenie prądu do kaplicy, zakupu trzeciego dzwonu oraz wykonania nowej
konstrukcji dzwonów i ich automatycznego sterowania.

Historia usamodzielnienia się parafii w Bładnicach rozpoczęła się ponad dwadzieścia lat temu. Obok budynku
dawnej szkoły wyznaniowej, służącego wówczas za kaplicę, rozpoczęto budowę plebanii, którą poświęcono 13
czerwca 1992 roku. Zamieszkał w niej ks. Adrian Korczago, wikariusz parafii w Ustronia, który w 1993 roku został
wybrany proboszczem pomocniczym parafii w Ustroniu z siedzibą w Bładnicach.

W tym samym czasie, wykonano pierwsze wykopy pod kościół. Kamień węgielny został poświęcony 27 czerwca
1993 roku. Autorem projektu był architekt Edward Kisiel, a wystroju wnętrza artysta-plastyk Karol Kubala (którego
obraz „Ostatnia Wieczerza” zdobi wejście do kościoła). Kierownikiem budowy został wybrany Adam Burawa. W
pierwszej kolejności zbudowano tzw. „dolny kościół”, w którego sali - po jej poświęceniu 9 kwietnia 1995 roku
odprawiano nabożeństwa. Pozostałości po starej szkole zostały rozebrane.

Gotowy budynek poświęcono 11 września 1999 r. Erygacja parafii nastąpiła rok później. Jej proboszczem-
administratorem został ks. Adrian Korczago, którego w 2002 roku Zgromadzenie Parafialne wybrało na proboszcza
parafii. Swój urząd piastował przez cztery lata. Po tym czasie, ks. Korczago zdecydował się zrezygnować ze
stanowiska, aby całkowicie oddać się pracy dydaktyczno-naukowej.

W 2006 roku Zgromadzenie Parafialne w Bładnicach wybrało obecnego proboszcza - ks. Marcina Markuzela,
dotychczasowego proboszcza-administratora w Węgrowie (Diecezja Warszawska).   

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Bładnicach Dolnych organizuje wiele dodatkowych aktywności, np. prowadzi
naukę gry na instrumentach (Ognisko Muzyczne), posiada również chór „Laudate”, grupę wokalną „Credo” oraz
chórek dziecięcy „Serduszka”. Od niemal samego początku istnienia kościoła, w jego obrębie działa Koło Pań -
organizujące rozmaite wycieczki oraz spotkania i wieczory autorskie.

Nabożeństwa w Bładnicach Dolnych odbywają się w niedziele o godzinie 9:00. Kancelaria urzęduje we wtorki od
10:00 do 12:00 i od 15:00 do 17:00.

 

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Bładnicach Dolnych

43-430 Skoczów

Bładnice Dolne, ul. Bładnicka 230



Strona internetowa: http://bladnice.luteranie.pl

 

Za tydzień powrócimy do Skoczowa, aby przyjrzeć się historii oraz działalności miejscowego Zboru Kościoła
Zielonoświątkowego w Skoczowie.
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